
 

Comune d i  GUARDAVALLE  
(Prov. di Catanzaro) 

ORDINANZA N. 78 DEL 12.09.2024 
DIFFERIMENTO INIZIO ANNO SCOLASTICO 2024/2025  

  SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI GUARDAVALLE CENTRO  
 
 

IL SINDACO 

Premesso: 

Che con deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 27.11.2023, si approvava il progetto 

esecutivo per l’adeguamento sismico, impiantistico, antincendio e per l’abbattimento delle 

barriere architettoniche ed il risparmio energetico dell’Istituto comprensivo A. Moro di 

Guardavalle Centro; 

Che i suddetti lavori sono stati regolarmente appaltati;  

Che la realizzazione dei suddetti lavori risulta incompatibile con la permanenza dell’attività 

scolastica e pertanto  con deliberazione di Giunta comunale n.1 in data 12.01.2023 si è 

stabilito di trasferire l’istituto scolastico “Aldo Moro”, nell’immobile denominato “Centro di 

aggregazione sociale Auser insieme” sito in via Don Paolo Sorrenti – piano terra, 

limitatamente al periodo in cui l’immobile che attualmente ospita il suddetto istituto risulterà 

interessato dai lavori di adeguamento sismico e impiantistico; 

Che in sede di sopralluogo del suddetto immobile, ci si è resi conto che lo stesso non 

presentava gli spazi necessari per poter ospitare tutte le aule e gli uffici amministrativi 

dell’Istituto comprensivo di Guardavalle Centro; 

che pertanto si è reso necessario utilizzare anche l’immobile denominato “Parco del Sole”, sito 

in via Carmine, il quale al fine di poter ospitare in maniera adeguata la scuola dell’infanzia e 

primaria di Guardavalle Centro, necessitava di interventi di manutenzione ed in modo 

particolare la realizzazione della copertura dell’androne centrale; 

Dato atto che i lavori di copertura sono in fase di ultimazione e pertanto non è ancora 

possibile il trasferimento della scuola dell’infanzia e primaria di Guardavalle Centro nel 

suddetto immobile; 

che presumibilmente i lavori di copertura saranno ultimati per il 18 settembre 2024; 

che pertanto si rende necessario ed improrogabile differire l’inizio dell’anno scolastico 

2024/2025, limitatamente alla scuola dell’infanzia e primaria di Guardavalle Centro, alla data 

del  23.09.2024; 

   

Ritenuto ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della 

stessa; 



Attesa l’autonomia delle Amministrazioni locali nel poter disporre il differimento dell’apertura 

dell’anno scolastico ove ciò sia funzionale alla salute e alla sicurezza del personale docente e 

amministrativo e degli studenti; 

Visto lo Statuto comunale vigente;  

Visto il d.lgs. 267 /2000 ed in particolare, l’art. 50;   

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, differire l’inizio dell’anno scolastico 2024/2025, 

limitatamente alla scuola dell’infanzia e primaria di Guardavalle Centro, alla data del  

23.09.2024, al fine di eseguire tutti gli interventi utili a garantire il rispetto delle vigenti 

norme di sicurezza; 

di disporre il trasferimento della scuola dell’infanzia e primaria di Guardavalle Centro presso 

l’immobile denominato “Parco del Sole”, sito in via Carmine, 

  

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio Online del 

Comune;   

2. La comunicazione della presente ordinanza: all’Istituto Comprensivo Aldo Moro, alla Polizia 

Municipale, alla locale stazione dei Carabinieri.  

3. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

Guardavalle li 12.09.2024 

IL SINDACO 
 Giuseppe CARISTO 

                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs 39/1993 

 

 
  


